
PATVIRTINTA 

Lietuvos banko valdybos  

2014 m. spalio 17 d.  

nutarimu Nr. 03-181 

 

 

 

ORIENTACINIŲ EURO IR UŽSIENIO VALIUTŲ SANTYKIŲ NUSTATYMO 

TAISYKLĖS 

 

 

1. Šiose taisyklėse apibrėžiama orientacinių euro ir užsienio valiutų santykių, kurių 

neskelbia Europos Centrinis Bankas, (toliau – euro ir užsienio valiutų santykiai) nustatymo ir 

skelbimo tvarka. 

2. Euro ir užsienio valiutų santykius, vadovaudamasis šiomis taisyklėmis, nustato ir 

skelbia Lietuvos bankas. 

3. Euro ir užsienio valiutų santykiai nustatomi pagal euro ir JAV dolerio, JAV dolerio ir 

užsienio valiutų santykius užsienio valiutų rinkoje. 

4. Euro ir užsienio valiutų santykiai nustatomi ir skelbiami kiekvieno mėnesio 

priešpaskutinę darbo dieną (bet kurią savaitės dieną, išskyrus šeštadienius, sekmadienius ir 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatytas švenčių dienas). 

5. Užsienio valiutų santykiai nustatomi pagal duomenis, pateikiamus THOMSON 

REUTERS arba BLOOMBERG informacinėse sistemose apie 15 valandą Lietuvos Respublikos 

laiku. 

6. Jeigu užsienio valiutos santykių duomenys šių taisyklių 5 punkte nurodytose 

informacinėse sistemose nepateikiami arba yra pagrindo abejoti duomenų patikimumu, gali būti 

naudojami užsienio valstybių centrinių bankų arba kitų Lietuvos banko nuožiūra pasirinktų 

informacijos šaltinių duomenys. 

7. Vertinant užsienio valiutų santykius šių taisyklių 5 ir 6 punktuose nurodytuose 

informacijos šaltiniuose, fiksuojami valiutų pirkimo bei pardavimo santykiai ir apskaičiuojamas jų 

vidurkis. Jeigu informacijos šaltiniuose pateikiamas tik vienas santykis (pirkimo, pardavimo arba 

vidurkis), tada fiksuojamas šis santykis. Vertinant užsienio valiutų santykius, jokie apvalinimo 

veiksmai neatliekami. 

8. Euro ir užsienio valiutų santykiai nustatomi užsienio valiutos vienetais už 1 Eur, 

suapvalinus iki penkių skaitmenų po kablelio. 

9. Euro ir užsienio valiutų santykiai iš karto, juos nustačius, bet ne vėliau kaip iki 17 val. 

Lietuvos laiku, paskelbiami internete, Lietuvos banko tinklalapyje. 

10. Lietuvos bankas užsienio valiutų sąrašą sudaro ir peržiūri atsižvelgdamas į Europos 

Centrinio Banko skelbiamų orientacinių euro ir užsienio valiutų santykių sąrašą, Lietuvos 

Respublikos užsienio prekybos statistiką, ūkio subjektų poreikius ir valiutų prekybą valiutų rinkoje. 

____________________ 


